
  

 

Månedsblad for  
Folkehuset Skæring 

10 kr. 



 

 

 

 

Folkehuset Skærings adresse:  
Sommersmindevej 2, 8250 Egå 

Telefonnumre og mailadresser - 

se bagsiden 
 

 

Gnisten på Sundhed og Omsorgs hjemmeside:  

www.Folkehuset Skæring/aktiviteter - Rul ned til Gnisten 
 

Facebook: ’Folkehuset Skæring’ 

Gnisten er Folkehuset Skærings månedsblad, drevet af frivillige. 

Bladet fortæller, hvad der foregår i huset og i lokalområdet  

med det formål at bringe mennesker sammen  

omkring aktiviteter og arrangementer. 
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Kontakt til redaktionen 
og mobilepay: 

 

tlf. 2442 1902      
mail: ingafindal@gmail.com  

 

Alle indlæg til Gnisten er velkomne.  
Send mail eller ring. 

DEADLINE  
 

maj Gnisten 
 

 

Onsdag 22/5 

 Poul  
Ellekrog 

Korrektur-
læser 

Redaktionel  
medarbejder 

Ulla 
Bangsund 

Inga  
Hansen 

 

Redaktør 
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Kort nyt fra Brugerrådet 

 

Åbent Hus lørdag d. 20. april er vel overstået og var en 

stor succes. Der var cirka 300 gæster, og en fantastisk 

energi og glæde hele dagen. Se det hele dokumenteret i billedreportagen 

som indstik i denne Gnist + læs referatet på s. 10. 

Den inspirerende dag gav idéer til flere forskellige tiltag, f.eks. en kreativ 

lørdag og flere dame- og herrefrokoster.  

Tak til alle tovholdere og det effektive køkkenteam, der stillede op.  

Marianne Keiser og brugerrådet vil gerne kvittere med en sammenkomst 

for jer alle. Tid og sted får I direkte besked om. 

 

 

Uge 19 er demensuge. I år er temaet kultur og fritid. Det er vigtigt for 

mennesker med demens at bevare et aktivt fritidsliv og deltage i sociale 

aktiviteter. Der er fokus på, hvorledes det frivillige foreningsliv kan ar-

bejde for at gøre det muligt for mennesker med demens at fortsætte med 

det fritidsliv, de hidtil har haft. Tirsdag den 7. maj kl. 11- 13 tilbyder  

konsulent Kiddy El Kholy en snak med interesserede i caféen. Se s. 15 

 

Vi får besøg af en afdeling af Aarhus Jazzorkester  

onsdag den 22. maj kl. 16.00.  Se s. 13 

 

 

Kor og Grill flyttes til mandag den 27. maj, da 

det ellers ville kollidere med en stor busudflugt. 

Se s. 16 

Sommeren nærmer sig så småt, skønt det er 

svært at tro med frostgrader om natten.  

Så både vanter og støvler er stadig fremme i  

entréen, sammen med den lette forårsjakke.  

Men den 27. maj beder vi om godt vejr, så vi 

kan få vores grillpølser på terrassen, TAK.  

 

G.L. 
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Tilmelding til FO’s Ud af Røret aug. 2024 - juni 2025  
 

Alle vores undervisere fortsætter samme tider og steder 

 - og det gør I også på jeres nuværende hold, hvis I ønsker det! 

 
1.  Betaling til FO 
Undervisningsgebyret indbetales digitalt eller ved fremmøde i  
FO-byen. Der er en ’kattelem’ for ganske få af jer - se punkt 6. 
 

2. Deltagere: 
Deltagere i 2023-24 er selvskrevne deltagere.  
Inden sæsonafslutning i maj/juni: Sørg for, at I står på undervisers 
deltagerliste, hvis I ønsker at fortsætte. 
 

3. Holdstart: 
er anført på side 35 i Gnisten og på opslag i folkehuset.  
I møder op på jeres holds startdato. 
 

4.  Forhindret i fremmøde på startdatoen: 
Kontakt underviser eller Ulla / Inga. 
 

5. Undervisernes mailadresser:  
ses fremover i Gnisten på FO-oversigten (bagest i bladet).  
Jeres undervisere tager gerne imod forespørgsler året igennem. 
 

6.  ’Kattelemmen’:  
Er kun for de få, der ikke har adgang til digital betaling eller har svært 
ved at  komme ind til FO-byen. Betalingsdato er den samme for alle. 

 

 Er du ny deltager - kontakt Ulla eller Inga. 
 

I skrivende stund er FO’s betalingsdato og undervisningsgebyr ukendte - 
men vi håber på at kunne bringe begge dele i både  

juni-, juli- og augustbladene. 
 

 

Tøv ikke med at spørge os, hvis I er i tvivl  
- Vi er stadig kontaktpersoner til FO: 

 
 
 

 
 

Ulla Bangsund              Inga Hansen 
Tlf.:  2965 9388                   Tlf.:  2442 1902 

Mail: ulla.bangsund@webspeed.dk      Mail: ingafindal@gmail.com 

mailto:ulla.bangsund@webspeed.dk
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John Larsen  
 

er nyt medlem af folkehusets brugerråd  

og var fraværende ved fotografering af bruger-

rådet i april. 

Mange vil have nydt Johns kørsel gentagne gange 

med centerbussen og set ham i fuldt vigør ved 

Åbent Hus-arrangementer. 

 

Velkommen , John! 

 
 

Flere stolegymnastikhold? 
 
 

Vi har fået indtryk af, at der er mange, der gerne vil  

deltage i stolegymnastik, og vi kan hurtigt få et par hold til op at stå  
 

mandage, hold 1 kl. 10-11 i lokale 407 og  

mandage, hold 2 kl. 11-12 i lokale 407 
 

Sidste år var der kun to tilmeldte - så hvis I allerede nu vil tilkende-

give jeres interesse, vil vi sørge for, at holdene bliver oprettet i den  

nye sæson efter sommerferien - hvis der er nok tilmeldte. 
 

Skriv jer på listen lagt på reolen ved Gnisten snarest muligt.  

 

Ulla og Inga 

 

Streaming  

fra Aarhus Universitets foredrag  

holder ferie til september. 
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Centerbusture  
Skæring Folkehus havde fornøjelsen af at have rådmand Christian Budde 

og hans sekretær Katrin med på udflugten den 15.04 til Rosenholm Slot 

og hotdogs på Margueritten.  

Alle havde mulighed for at få en snak med ham i busserne og på Margue-

ritten.Det var virkelig livsbekræftende.   

Der var højt humør og god stemning fra alle deltagere - tak for det. 

 

 

 

 

Lisbeth 
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Good Oldies og deres venskabskor: Ry-Seniorkor  

afholdt deres årlige sang-komsammen  

i vores folkehus lørdag den 6. april kl. 15-16. 
 

Der var mødt omkring 50 tilhørere op for at høre og se de 60 bedste-

mødre og -fædre med slag i - for det var der - men også glæde og sang-

kraft i ’struber fra glemte gruber’ ...  
 

Ud over et par fællessange bestod repertoiret af fire sange fra hvert sang-

kor og to, hvor begge kor sang sammen: De 60 stemmer omsluttede os 

som et forårspaulun med en sol udenfor, der i hvert fald ikke regnede! 
 

Teksterne var bl.a. fra Shu-bi-duas: ’Stjernefart’ - med et omkvæd, der er 

godt at kende for alle os, der udmærket ved, at ’sig nærmer tiden: 
 

”Du har levet før, du vil leve igen, 

og ved mørkets dør bli'r du solens ven. 

Du bli'r tusind år, uden at tiden går 

i din himmelseng” 
 

Men der var både en vår- og en påskevise - der var ’Den første forårsdag i 

Norden’, ’Lyse nætter’ og vores egen Iben Krogsdals ’Hej april’ - og ja, vi 

skulle da også ha’ ’Forelsket i København’ og ’New York - New York’. 
 

Et fortrinligt initiativ, ledet af to garvede korledere - tak til dem og til alle 

med stemmer, der kan og vil endnu, og som er med til at holde vores  

generationstog kørende på solide skinner. 

 

 

 

 

Interesseret i at være med: www.goodoldies.dk 
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Bowling 
 

Hvert år sker det: - Bowlingfolket vrimler frem fra deres base i  

Eckersberg Gade for at hygge sig 

med hinanden i Folkehus Skæring 

over en lækker og veltillavet frokost 

fra køkkenet i et par timer. 

Dejligt, at holdet foretrækker vores 

folkehus frem for en af de utallige 

caféer i Aarhus. 
 

Her står de tre arrangører med 

halvlukkede øjne - måske ved tanken om det go’e selskab og maden? 

Kontakt:  
 

Erik Frølich 

Mobil 2147 3541 

Mail : efrl@privat.dk 

Bowlingholdet spiller  
fredage kl. 11 - 12. 
januar - sidste fredag i maj 

samt primo september - medio december  

Gebyr: 150 kr./md. 

 
 

Træværkstedet i kælderen  
 

I forbindelse med Åbent Hus arrangementet den 20/4  

blev Træværkstedet i dagene forinden rengjort af brugerne i kælderen. 

Der blev støvsuget, ryddet op og vasket rør mv. 

Den 20. kom der rigtigt mange mennesker forbi - hvoraf nogle viste  

oprigtig interesse for stedet. 

Er man interesseret i at se, hvad der udrettes i træ, kom og kig en  
 

 
 

torsdag formiddag  

kl. 8 - 12 
 

 

Venlig hilsen 
 

Brugerne af  
træværkstedet 

mailto:efrl@privat.dk
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Åbent Hus i Folkehuset Skæring 

 lørdag den 20. april 2024 
 

 

Arrangementet løb prisværdigt af stablen med alle mand ombord fra vores 

26 grupper, og med repræsentation af FO’s 16 hold og Gnisten. 
 

Køkkenet havde fuldt blus på og var lykkedes fint med en kold kartoffel-

salat og frikadeller. Der var drikkevarer - bl.a. gratis kaffe, te og saft i sære, 

lokkende farver. Barnevognen, som skubberne bruger til strandturene, 

havde fået blomster indenbords som næsten dækkede for termokander og 

kopper, og ”Idrætsforeningen Selvtræner-fitness Område Nord’s certifikat 

forsøgte et fodfæste neden for vognen. 

Alle vores frivillige var i gang med det ene eller det andet, og der var et 

flow ind og ud af dørene for at se og smage og være med ... 
 

Der var en gætteleg på stole i folkehuset - det viste sig, at det rigtige antal 

var 185. 

Gavekort uddeltes til vinderne fra hhv.  

’Egå Bistro’ og ’Margueritten’. 
 

En auktion blev holdt med blomster, doneret af  

Føtex, Jysk Blomstermarked, Plantorama og ’Plant’ - 

og et pænt beløb indbragt til folkehuset.  

- En stor TAK til de venlige donorer! 
 

En del børn med deres forældre og rigtigt mange yngre seniorer mødte op. 

Nogen kom fra andre folkehuse og kunne fortælle et og andet derfra - 

chauffør John Larsen stod ved centerbussen, klar med beretninger fra 

eventyrlige busture, og i dagens anledning havde Per og Birte Nielsen  

kørt præmiekøretøjet frem iført fuld galla. - Se indstikket. 
 

Der kom omkring 300 mennesker på dagen - og fra 

alle forlyder det, at arrangementet var vellykket - 
 

 

Så fuld honnør til arrangører,  

køkken og alle frivillige! 

 
IH 
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Volièren i  

’gården i midten’ 
 

Den har stået der i mange år - og i den sidste 

lange periode været nænsomt passet af Birthe.  

Men nu gik den ikke længere - først lå én lille 

kanariefugl død, så den næste - og vinterstor-

men i januar tog den sidste. 

Synd! - De var søde at kigge på og lytte til, når 

de havde generalforsamling eller bare nød at 

bruge næbbet - for de vidste godt, hvordan 

man bruger det - og sang hver med deres næb 

- som der står, at man skal! 

Men en æra er slut. Der kommer ikke flere 

fugle dér - for der er ikke nogen til at afløse 

Birthe. 

IH 

 

 

 

Centerbusture for Folkehuset Skæring 2024 

Tilmelding: Lisbeth E. Robdrup - T: 3020 1465 
 

 

Maj: 
21.5  kl. 13.00: Fjellerup Strand 
28.5 kl. 13.00: Alrø ved Odder   
 

Juni: 
04.6 kl. 13.00: Frijsenborg, kaffe i haven hos Marianes datter 

11.6   kl. 12.30: Silkeborg med sejltur -  
fællestur for Nord 
25.6  kl. 11.30: ’Mor Karen’ i Ebeltoft 
 

Juli: 
03.7 kl. 17.00: Ry koncert ved Ry Havn - medbringer madpakker 
28.7 kl. 17.00: Ry koncert ved Ry Havn - medbringer madpakker 
 

 

Bemærk:  Udflugterne 
28.5 og 4.6  

har byttet plads  
- de står rigtigt her 
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Kommer med modetøj 

i Folkehuset Skærings café 
 

Onsdag den 1. maj  

kl. 10-12 i caféen 
 

Alle er velkomne! 

T:  2897 5937 

M: smartex@smartex.dk 

Net: www.smartex.dk 

 
 

   
mandag den 6. maj kl. 10.00 

 

 

Nogle beboere bliver hentet af en skubber - andre går selv ned til 

stranden, når vejret tillader det.  

Ved bordene dernede nyder vi den medbragte kaffe og små-

kager, slapper af og får os en hyggelig snak til kl. ca. 11. 

Nogle går tilbage, andre fortsætter med en skubbe-gåtur. 

Turene fortsætter hver mandag til september. 
 

 

ALLE ER VELKOMNE! 
 

 

Der er altid brug for flere hænder på de uforpligtende 

ture. - Er det noget for dig, kontakt: 
    

 

Elna tlf. 2046 8063      Aase Jørgensen tlf. 3063 5061 

Taget på fersk gerning: 
 

To dejlige damer, der kaster sig over 

april Gnisten - fra venstre:  
 

Ulla Häll og Birte Nielsen. 
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Tuc-tuc bilen demonstrerer  

praktiske hjælpemidler  

i Folkehuset Skæring 

torsdag den 16. maj kl. 11 - 13  
 

En medarbejder kommer forbi og viser de 

mange hjælpemidler til alt - fra rum i jeres 

hus til hjælp ved fald - og giver råd og vejledning, gerne individuelt. 

Kom og kig - det er gratis - og måske er der et og andet, der kan hjælpe 

jeres  

hverdag til 

at blive helt  

lystig... 

 

 

  UB/IH 

Ved fald: 
 

• Kropsbårne nødkald 

• Sensorer i hjemmet 

• Mobiltelefoner 

• Hofte-airbag 

Walk-in badekar 

 

 

Aarhus Jazz Orchestra  

i Folkehuset Skæring 

Onsdag den 22. maj kl. 16.00  
 

Efterfølgende inviteres til en tapasbuffet.  
 

Billetter à 125 kr. sælges i caféen fra den 8. maj 
 

 

Det er Bærentzen-trioen, der kommer forbi. De vil hylde nogle af de 

store jazzpianister, der har præget genren de sidste mange år, og  

undervejs vil Mads Bærentzen fortælle et par anekdoter fra nogle af 

trioens utallige koncerter i ind- og udland gennem de sidste 25 år. 
 

Arrangør: Brugerrådet 
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Rundvisning  i DokkX 
 

torsdag den 23. maj kl. 13.00 - ca. 14 

Centerbussen kører til DokkX  

med afgang kl. 12.30 fra parkeringspladsen.  

Tilmeldingsliste ligger i caféen fra den 16. maj. 
 

Vi har været på besøg på Dokk1 -  eller rettere DokkX: Et velfærds-

teknologisk oplevelsesrum. Det lød noget kryptisk, men viste sig at  

være et spændende rum med teknologi og hjælpemidler i alle mulige 

udgaver og til mange forskellige formål.  

Personalet var meget villige til at rådgive, men ellers var man velkom-

men til at gå rundt i ’lejligheden’ og se de forskellige muligheder, der 

findes hos dem til hjælp i hverdagen.  

 

De beskriver sig selv således:  

”DokkX er en interaktiv udstilling med velfærdsteknologi og hjælpe-

midler, der er åben for alle og som er gratis at besøge. Hos DokkX kan 

du gå på opdagelse, blive klogere og afprøve alverdens nye teknologier. 

Vores teknologikonsulenter står altid klar til at give dig råd og vejled-

ning til anskaffelse af innovative løsninger, der kan understøtte et selv-

stændigt, trygt og aktivt liv.”  

 

 

 

Udover udstillingen findes der også en Apps Café på etagen. 
  

UB 
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Udflugt  
 

fredag den 31. maj kl. 9.30 - ca. 14 

 

”Skæringforedrag” afslutter forårssæsonen med en udflugt til  

museet ’Horsens Statsfængsel’ i en stor bus og med betalt guide til 

rundvisningen. 
 

Hvis der er pladser tilbage, er du velkommen til at deltage  

med og uden rollator - blot skal du være selvhjulpen. 
 

Pris: Entréudgift, 95 kr.  

Frokost: Medbragte sandwiches à 20 kr., 

 som nydes udenfor ved bænke og borde.  

Drikkevarer købes eller medbringes selv. 
 

Skriv dig på listen på reolen ved Gnisten, hvis du vil med. 

Sidste tilmeldingsdato er fredag den 17/5 

- vi kontakter dig herefter. 
 

Foredragsgruppen 

 

Gratis Skæringforedrag  - et tilbud  
 

Selvom du ikke deltager på nogen af FO-holdene,  

kan du nu komme med til de to sidste fredags foredrag . 

Se opslaget i caféen! 

 

Hver eneste gang efter et foredrag har det lydt fra deltagerne:  

”Det var vel nok et godt foredrag”  

- så gi’ foredragene en chance nu - inden det er for sent!  
 

Foredragsgruppen 

Demensugen 

Tirsdag den 7. maj kl. 11- 13  
 

tilbyder konsulent Kiddy El Kholy  

en stille og rolig snak med interesserede i caféen. 
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Søndagskaffe-aktivisterne 
 

Kalenderen tages i brug, og søn- og helligdagene fordeles på mindelig 

vis blandt de 11 alfer, der betjener mellem 20 og 30 deltagere hver  

eneste søndag, påske, pinse og jul - to ad gangen. 

   

Søndags planlægningen her i gang med: 

Peter, Karen, Ulla N, Helle Aa., Kirsten,  

Leo, Preben, Margit, Ulla B, Birthe og Aase 

Folkehuset Skæring mandag den 27. maj klokken 16.00  

Korkoncert med fællessange og Grill på terrassen  

Billetter a´80 kr. sælges fra 1. til 22. maj i caféen 
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Jette Rasmussen udstiller sine malerier i maj-juni.  
 

Lidt baggrund: 
 

Jeg har altid tegnet og malet for min fornøjelses skyld, og jeg elsker det.  

Det er sjovt og afslappende; tiden flyver afsted, når jeg er i en male-proces. 
 

Min inspiration kommer alle steder fra, men hovedsagelig fra rejser i 

ind- og udland, naturen og livet i almindelighed. 

Jeg har forsøgt at dygtiggøre mig på forskellige kurser og undervisnings-

forløb ved bl.a.:  
 

Aarhus kunstakademi, akrylmaleri hos Ieva Vitola-Lindqvist 

Fantasy tegnekursus hos Anne Stokes  

Undervisning hos billedkunstner Inger Lise Aarup 

Akrylmaling ved billedkunstner Steen Christensen  

Forskellige aftenskole kurser i Tegning og Akrylmaling 

Kontakt: 
 

Jette Rasmussen 
 

Mobil:  

6013 2995 

 

Mail: jette@ 

armaskinteknik.dk 
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Hver anden fredag kl. 9.30-11.20 i lokale 413 
 

 

 

 
 

 

03/5  ”Lad klovnene komme!””  

    v/ Jørgen Lorenzen 
 

17/5:  ”Født i Horsens Tugthus” 

    v/Niels Ole Frederiksen 

 

31/5:  Udflugt til museum ’Horsens Tugthus’ - se side 15 
 

Skæringforedrag for efteråret 2024 står i folderholderen  

fra 1/6 2024 

 

SENIORMÆND 8250 

 

 

 

Tirsdag den 7. maj: ”Det rene eventyr” 

Vi får besøg af skuespiller Inger Marie Mad-

sen, som vil fortælle og formidle eventyr af  

H.C. Andersen. Hans eventyr er tidløse og  

med humor. 

 

 

 

Tirsdag den 28. maj: Sommerfest  
 

Vi mødes alle med hustru/

samlever til en dejlig aften  

med spisning og lidt under-

holdning. 
 

Det hele finder sted i caféen i 

Folkehus Skæring. 

Bemærk, at deltagelse kræver medlemskab af Seniormænd 8250. 
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KALENDER for MAJ 2024 i  Folkehuset Skæring  

Dag Dato 
Tids-
punkt 

DET SKER , omtalt på side… 

Ons 1/5 
10-12 
10-12 
13-16 

Ganggruppen 
’Smartex’ s. 12 
Krolf  

Tor 2/5 
8.00-12 
9.30-12 
13-17 

Træværkstedet s. 9 
Nørklerne 
Bridge 

Fre 3/5 9.30-11.20 Skæringforedrag s. 18 

Søn 5/5 14.-15.30 Søndagskaffe  s. 25 

Man 6/5 
10.00 
10-13 
13.30-17.30 

Strand-gåture s. 12 
Bytte-bog reolen 
Whist 

Tir 7/5 

10.00 
11.00 
11-13 
12-16 

Gågruppen m. Ann Hansen 
Sansegudstjeneste i plejeafd. s. 25 
Demensuge, caféen - s. 15 
Seniormænd 8250 s. 18 

Ons 8/5 
10-12 
13-16 

Ganggruppen 
Krolf  

Tor 9/5 
8.00-12 
9.30-12 
13-17 

Træværkstedet s. 9 
Nørklerne 
Bridge 

Søn 12/5 14-15.30 Søndagskaffe s. 25 

Man 13/5 
10.00 
10-13 
13.30-17.30 

Strand-gåture s. 12 
Bytte-bog reolen 
Whist 

Tir 14/5 10.00 Gågruppen m. Ann Hansen 

Ons 15/5 
10-12 
13-16 

Ganggruppen 
Krolf  
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Take 

Away  

menu: 

s. 23 

 

 
Tlf.  

 

8713 
2892 

Dato 
Dagens middag  

52 kr. 

Biret/
dessert 
 24 kr. 

Ons 
1/5 

Kyllingebryst m. bacon, paprika-
sauce, kartofler og ovnbagte bønner 

 

Tor 
2/5 

Karbonade m. stuvede grønærter, 
grønt drys og kartofler 

Frugtsalat 

Fre 
3/5 

Farsbrød m. sauce, stegte kartofler 
og salat 

 

Lør-Søn 
4.-5. 

Caféen er lukket  

Man 
6/5 

Farseret porre m. sauce, kartofler 
og stegte gulerødder 

 

Tir 
7/5 

Det grønne køkken: 
Selleribøf m. stuvet spinat og  
kartofler 

Fromage 

Ons 
8/5 

Fyldt fisk m. aspargessauce,  
kartofler og broccoli 

 

Tor 
9/5 

Kristi Himmelfartsdag - caféen er lukket  

Fre 
10/5 

Cordon Bleu m. sauce, kartofler og 
majsblanding 

Isdessert 

Lør-Søn 
11.-12. 

Caféen er lukket  

Man 
13/5 

Kokospaneret kyllingelår m. sauce, 
ovnkartofler og stegte gulerødder 

 

Tir 
14/5 

Frikadeller m. varm kartoffelsalat  
og ærter 

Chokolade 
mousse 

Ons 
15/5 

Pulled porkburger m. pommes 
frites 

 

MENU MAJ 2024 

Caféen modtager kreditkort på beløbet 
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Der er altid plads til overraskelser på menuen 

Ugedag 
Dagens middag  

52 kr.  

Biret/
dessert 
24 kr.  

Tor 
16/5 

Skæringgryde m. bagt kartoffelmos 
og rødbeder 

Trifli 

Fre 
17/5 

Kotelet i fad m. ris/kartofler og surt  

18.-19. 
20. 

PINSE: Lørdag-mandag 
Caféen er lukket 

 

Tir 
21/5 

Butterdej m. laks og spinatsauce, 
kartofler og råkost 

 

Ons 
22/5 

Paneret flæsk m. persillesauce,  
kartofler og rødbeder 

Frugttærte 

Tor 
23/5 

Forloren hare m. vildtsauce,  
kartofler, tyttebær og bønner 

 

Fre 
24/5 

Braiseret forårsgryde m. årstidens 
grønsager og kartofler/ris 

 

Lør-Søn 
25.-26. 

Caféen er lukket  

Man 
27/5 

Bøf m. løg, sauce, kartofler og  
rødbeder 

Ostelagkage 

Tir 
28/5 

Kold skinke m. flødekartofler og 
salat 

 

Ons 
29/5 

Kalkunbryst m. mango og chili, 
kryddersauce og stegte kartofler 

 

Tor 
30/5 

Laksefrikadeller m. sauce, kartofler 
og råkost 

Hofdessert 

Fre 
31/5 

Enebærgryde m. bagt kartoffelmos 
og surt 
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Tag 

mad 

med 

hjem til 

week- 

enden: 
 

 

Tlf.  
 

8713 
2892 

MENU MAJ 2024 
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KALENDER for maj 2024 i  Folkehuset Skæring  

Dag Dato 
Tids-
punkt 

DET SKER , omtalt på side… 

Tor 16/5 

8.00-12 
9.30-12 
11-13 
14.00 
13-17 

Træværkstedet s. 9 
Nørklerne 
’Praktiske hjælpemidler’ i caféen s. 13 
Gudstjeneste s. 25 
Bridge 

Fre 17/5 9.30-11.20 Skæringforedrag s. 18 

Søn 19/5 14.-15.30 Søndagskaffe s. 25 

Tir 21/5 
10.00 
13.00 

Gågruppen m. Ann Hansen 
Centerbus tur s. 11 

Ons 22/5 

10-12 
13-14 
13-16 
16.00 

Ganggruppen 
Krolf  
Aarhus Jazz Orchestra s. 13 

Tor 23/5 

8.00-12 
9.30-12 
13-14 
13-17 

Træværkstedet s. 9 
Nørklerne 
Rundvisning på DokkX - s. 14 
Bridge 

Søn 26/5 14.-15.30 Søndagskaffe s. 25 

Man 27/5 

10.00 
11.30 
10-13 
16.00 
13.30-17.30 

Strand-gåture s. 12 
Fællesspisning for  90+’erne s. 25 
Bytte-bog reolen 
’Kor og Grill’ - s. 16 
Whist 

Tir 28/5 

10.00 
12.30 
12-16 
13.00 

Gågruppen m. Ann Hansen 
Seniormænd 8250 s. 18 
Centerbustur s. 11 

Ons 29/5 
10-12 
13-16 

Ganggruppen  
Krolf  

Tors 30/5 
8.00-12 
9.30-12 
13-17 

Træværkstedet s. 9 
Nørklerne 
Bridge 

Fre 31/5 9.30-14 UDFLUGT til Horsens Statsfængsel s. 15 
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Hjemmelavede menuer  - nem og dejlig mad til alle 
 

Caféen: Tlf. 87 13 28 92  

Åbningstider: mandag - fredag kl. 8-14.00 
 

Sommersmindevej 2  · 8250 Egå 

 Skæringgryde m. svinekød &  
 cocktailpølser - til 4 pers. - 105 kr. 
 

  Tarteletfyld m. høns i asparges  
 nok til 6 tarteletter   - 80 kr. 

 

  Boller i karry  
m. 16 kødboller    - 80 kr 

 

 Kyllingelasagne med spinat  
og grønt       - 80 kr. 
 

  Mazarinkager - 4 stk.   - 48 kr. 
 

  Kringle       - 60 kr. 
 
 

 Ostelagkage m. pynt    - 80 kr. 

 Vi tager imod kreditkort og 
mobilepay 

 

 Alle menuer er hjemme- 

 lavede og frosne 
 

 Tilberedningsvejledning 
medfølger 

 

 Afhentning i caféen efter  
 aftale 
 

 Ret til ændringer  
 forbeholdes 

 

 God appetit! 

 

Husk: 

”Højskolesangbogen på kryds og tværs” 

hver torsdag kl. 13.30-15.00 i caféen 
 

med en veloplagt Christian T. Lorentzen  

- hver gang! 

 

Der er masser af plads til alle, der har lyst at 

lægge stemme til vores dejlige sange om lidt  

af hvert i verden.  
 

Der er kaffe & småkager til 15 kr. - men det er et FO-hold. 
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Konfirmation før og nu 
 

Konfirmation er en stor begivenhed i et ungt menneskes liv. 
Sådan var det førhen, og sådan er det også nu. Og selvom 
meget har forandret sig for konfirmander gennem tiden, så er der også 
noget, som er det samme. Det stod klart, da vi en torsdag eftermiddag 
havde inviteret en flok ældre mennesker fra vores besøgskreds til at være 
sammen med en af mine konfirmandklasser. 
Vi begyndte vores eftermiddag i kirkerummet med en andagt, som vi  
altid plejer til konfirmationsforberedelse. Vi sang nogle af Ingemanns 
klassiske salmer, som er blevet sunget af konfirmander gennem mange 
år: I østen stiger solen op, Nu titte til hinanden og Lysets engel går med 
glans. Vi sagde trosbekendelsen i kor og bad fadervor og fik Guds velsig-
nelse. 
Efter andagten skulle hver konfirmand sætte sig sammen med en ældre 
person, og de skulle tale om konfirmation ud fra nogle spørgsmål, jeg 
havde lavet. ”Jeg kan ikke huske ret meget fra min konfirmation,” var der 
mange af de ældre, som på forhånd havde sagt. Men godt hjulpet på vej af 
spørgsmålene dukkede der alligevel erindringer op. Fra konfirmationsfor-
beredelsen og om præsten. Om selve konfirmationsdagen, kirken, tøjet, 
nervøsiteten, festen, gaverne, maden, fars tale mv. 
Det blev med andre ord til en hyggelig eftermiddag, hvor vi også drak kaf-
fe/saft og spiste lagkage, og hvor vi udvekslede minder om og forventnin-
ger til konfirmation. Der er meget, der er forandret – og konfirmations-
forberedelsen har da også ændret sig i positiv retning, bemærkede flere af 
de ældre – men der er også meget, der er det samme. Konfirmation er 
stadig en stor begivenhed i et ungt menneskes liv. 
 

I weekenden den 27.-28. april ser vi frem til at fejre konfirmation for fire 
klasser i Skæring Kirke. Og selv om meget også er forandret i kirken gen-
nem tiden, så er konfirmation grundlæggende det samme som altid. For 
konfirmationen er bekræftelse af dåben, og når de unge skal sige ja til, at 
de vil konfirmeres i den kristne tro, så er det et gensvar af det ja, som blev 
sagt ved deres dåb. Og det vigtigste ja – både i dåben og i konfirmationen 
– er ikke vores ja, men derimod Guds ja til os. Det vigtigste ved dåben og 
konfirmationen er Guds ja til, at vi er hans elskede børn, og at han er med 
os alle dage – fra først til sidst og helt ind i evigheden. Derfor er konfir-
mation en stor begivenhed, som er værd at fejre. 
 

Sognepræst Karen Togsverd Hansen 
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SØNDAGSKAFFE 

Kl. 14.00 – 15.30 

Pris 35 kr.  
 

 

Der er søndagskaffe i caféen hver søndag i maj. 

Du får kaffe og kage samt hyggeligt samvær. 

Vores pianist Thomas kommer ind imellem og spiller  

til vores sange. 
 

Hvis du er nysgerrig på, hvad der foregår, så kig ind  

og se, om det er noget for dig. 
 

De frivillige 

Ulla Bangsund       tlf. 2965 9388 

 

Sansegudstjeneste i Plejehjemmet 

tirsdag den 7. maj kl. 11.00 

v. Karen Togsverd Hansen 
 
 

Gudstjeneste i Fælleshuset,  

Sommersmindevej 60 

Torsdag den 16. maj kl. 14.00  

 v. Karen Togsverd Hansen 

 

Fællesspisning for 90+’erne 

mandag den 27. maj  

kl. 11.30 
 

Tovholder s. 38-39 

Gnisten koster 10 kr.  

Beløbet går til arrangementer i  

Folkehuset Skæring.  

Der kan betales med mobile pay på  

tlf. 2442 1902, Inga Hansen 

Gnisten 

2442 1902 
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Søsætning af vikingeskibet ’Imme Bifrost’ 
 

Som gammel ’friking’ (frivillig viking på Moesgaard) fik jeg en dejlig op-

levelse lørdag den 13. april her i Skæring: Det gode vikingeskib Imme 

Bifrost blev efter klargøring søsat fra stranden i Skæring. I løbet af vinte-

ren har en lille flok gæve ’vikinger’ arbejdet på at få hende godkendt til 

sejlads.  
 

Skibet har ligget hengemt i Roskildes Museumshavn, men nu har hun få-

et et nyt liv her. En håndfuld unge entusiaster har fået hende overdraget, 

og jeg må sige, de gik ind for opgaven med gåpåmod og godt humør. 
 

Søsætningen 

Alt skulle være så tæt på virkeligheden i vikingetiden. 

Skibet blev skubbet på lunder fra vinterhiet på Skæring Skolevej (ikke 

særlig vikingeagtig) til Skæring Strand. 

Her foregik et ritual af skibets vølve, en frodig ung kvinde. 

Hun bad til både Ran og Ægir og et par stykker mere. For hver bøn blev 

der taget en slurk mjød af flasken. Den sidste slat blev ofret i sandet. 

Herefter blev skibet skubbet det sidste stykke ud i vandet. 

Der skulle samles sten til ballast, og vi nysgerrige tilskuere fik lov at  

deltage. 

Vølven tog sig en dukkert, inden hun sammen med tre andre gæve vikin-

ger roede skibet mod Træskibshavnen i Aarhus under behørig vejledning 

af rorgængeren. Det var i strid modvind, men frem kom de.  

Vi var inde i træskibshavnen søndag - og ja, dér lå hun, side om side med 

andre klinkbyggede træskibe.                   UB 
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Fra Egnsarkivet Egå/Hjortshøj/Skæring 

har vi modtaget flg. fortælling  fra det gamle Skæring  

 

”Historier fra det gamle Skæring: Tilflytter i 1963” 

v/ Elsebeth Hansen, Skæring 

 
Vi blev tilflyttere i 1963. Jeg ville bo på landet og ikke i en lejlighed inde i 

Århus. Så vi havde købt den ene af de to sammenbyggede funktionær-

boliger, som Århusegnens Kvægavlsforening havde opført i slutningen  

af 1940’erne til Skæring Tyrestations medarbejdere. Den vestlige bolig 

betragtedes som den fineste, for der havde en professor boet. Og der var 

udkørsel til asfalteret vej. Men den østlige var først til salg, så den købte 

vi, da vi søgte et hus på landet. 

Vejen hertil var en grusvej, der delte sig neden for haven. Den ene gren 

førte ud til gartner Espensens gartneri. Den anden gik ud til "Bette  

Johannes hus". 
 

Det varede ikke længe, inden venlige mennesker fortalte, at grusvejen 

her neden for haven var den ældgamle landevej til Kalø. Det vil sige, at 

der altid har været færdsel netop her. Danmarkshistorien har så at sige 

passeret gennem Skæring på vejen her til alle tider. Hvilken af de to vej-

grene neden for haven, der gik til Kalø, er jeg ikke klar over. 

"Bette Johannes hus" var et lille bitte hus ude på marken - under et 

kæmpestort træ. Engang fik jeg at vide, at der havde boet tatere. Det 

blev fortalt, som om det var noget hemmelighedsfuldt. Huset står der  

ikke mere, og det store træ er fældet. Stubben kan endnu anes i græsset 

ved Skæring Kirkes grund. 
 

På den anden side af vores vej lå i 1963 et gammelt hus, der engang hav-

de været kro. Det var meget længe siden, men ved internettets hjælp har 

jeg konstateret, at der i hvert fald var en kromand i Skæring i 1795.  

Peder Andersen hed han. Det er nævnt i en ældgammel arvesag.  

Men i 1963 var det gamle hus ejet af familien Kjær, der boede her i  

sommerhalvåret. Jeg har hørt, at der blev danset, og at der var en luge i 

døren fra køkkenet ind i skænkestuen, som der kunne skænkes snaps 

igennem. En senere ejer, efter den sidste Kjær, sagde, at han havde taget 

billede af lugen, men billedet var siden blevet væk. 
 

(fortsættes næste side) 
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I 1963 havde vejene ikke navne, og husene havde ikke nummer. Post-

adressen var bare Skæring, pr. Hjortshøj. Vi gav de nærmeste huse nav-

ne efter, hvem der boede i dem: Fredes Hus, Jens Marius', sodavands-

mandens, Jet-Katrines, Julius Junckers, fisker-Thomas' og Kjærs.  

Det er fortsat sådan, at hvis vi taler om et hus, så bruger vi de navne og 

ikke husnumrene eller senere ejeres navne. 
 

Skæring var et levende samfund med to købmandsforretninger og  

smedje på østsiden af Grenåvej, skole og forsamlingshus vest for den. 

Den ene købmand hed Poulsen og den anden Nielsen.  

Vi kunne få næsten alt. Inga Poulsen havde forretning i en tilbygning til 

Poulsens butik, hun havde brødudsalg med brød fra Egå Bageri, og apo-

teksudsalg fra Hornslet Apotek, hvorfra der dagligt blev bragt medicin. 

Hun havde aviser, og meget andet.  

Slagtervarer kunne vi købe fra en bil, der kom op i vores indkørsel, og  

fisker Kaa kom på motorcykel med fisk. Vi behøvede ikke at køre væk for 

at handle dagligvarer. Vi fik mælk fra Hjortshøj Mejeri bragt. Der var 

gamle brugsforeninger i Hjortshøj og Egå, men i Skæring behøvede vi 

dem ikke. 

 

 

Se også næste side  

(’Skæring høkeren’) 
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Ulla Hälls Australien føljeton  - 3 - 
 

Fitzroy Crossing 
 

Turen gik nu til Fitzroy Crossing og op til Geikie Gorge -  et utroligt om-

råde, tænk at disse "bjergvægge" er koraler, der for millioner af år siden  

befandt sig på havets bund, og nu befinder sig 1000 km. inde midt i landet! 

Vi er så småt ved at indstille os på yderligere 1040 km. grusveje, da det er 

vores plan at krydse Tanami-ørkenen for at spare 1000 km. landevejs-

kørsel, når vi skal til Alice Springs.  
 

I Halls Creek camperer vi nogle dage for at få tid og sted til at passe sam-

men, fordi ude midt i ørkenen er et ’roadhouse’ (en ’alt mulig butik’ ) ved 

navn Rabbit Flat, hvor vi er nødt til at fylde brændstof på for at komme 

igennem Tanami ørkenen, og fyren dér har bestemt sig for kun at holde 

åbent fredag, lørdag, søndag og mandag. 
 

Bungle Bungle 
 

Vi brugte tiden til at tage en guidet tur til Bungle Bungle med en firehjuls 

trækker - en australsk terrængående bus kaldet en OKA. 

Fra Halls Creek er der 165 km. derud. 

De første hundrede km. er asfaltvej, og det tog omkring en time, men så be-

gyndte løjerne. Vores chauffør Bill advarede os " It’s a rough tour!"  

så - please, spænd sikkerhedsselerne! - og det havde han fuldstændig ret i: 

Det gik over stok og mest sten; det er et meget barskt landskab - ja, utroligt, 

at noget overhovedet kan køre her uden at falde fra hinanden! 

Gennensnitshastigheden lå på omkring tretten km. i timen, og det tog  

næsten fem timer at komme frem til første stop på turen! 
 

Det er et fantastisk smukt område, og vi gjorde holdt et par gange under-

vejs for at få forfriskninger og strække benene. Det første, vi skulle ind at 

se, var et sted kaldt Katedralen. Vi kom ret hurtigt ind i en skyggefuld kløft. 

Og gik, hvor der om sommeren er en brusende flod. I vandhullerne over-

lever små flokke af fisk - vandet var efterhånden ikke mere end 10-15 cm. 

dybt. 

Vi gik igennem kløften, hvor der var vægge af koraler, og i bunden var der 

dybe huller, lavet af store sten, der bliver hvirvlet rundt af de brusende 

vandmasser, så de bliver stadigt dybere. Kløften snævrer ind, og for enden 

åbenbarer der sig et utroligt panorama. 
 

(fortsættes næste side) 
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Katedralen 
 

er en enorm grotte med 100 m høje vægge; her var frodig vegetation med 

kridhvidt sand og en slags ’tingsted’ i midten, hvor der også var en lille sø  

- og en helt utrolig akustik. Hvis disse vægge kunne berette, ville dette 

rum sikkert genlyde af didgeridoo-sang og dans. Og der skulle ikke megen 

fantasi til at forestille sig aboriginerne sidde her ved et knitrende bål  

under stjernehimlen. Det var overvældende, ubeskriveligt - og tog vejret 

helt fra én. 

Efter at have brugt en time på at køre 25 km, kom vi til det næste sted. 

Der er ikke så langt at gå - vi kan ikke umiddelbart se, hvor vi skal hen, 

men en lille sti fører os ind i endnu en stor kløft mellem de runde bjerge. 

Her er 100 m. lodrette vægge, hvor store runde sten sidder kilet ind mel-

lem siderne, så det ser ud, som om det er dem, der holder klippevæggene 

adskilt fra hinanden. 
 

Man føler det, som er man på vej ind i jordens indre. Ser man nærmere 

på disse vægge, er det en cementagtig masse fuld at runde sten i alle stør-

relser; vi døbte det "Bungle Bungle cement" og det er ca. 350 mill. år gam-

melt. Der er limstenslag indimellem, og det får dem til at virke stribede. 

Årtusinders erosion har givet dem deres karakteristiske, runde form. 
 

En enormt spændende dag - 

og hvor var det godt, at vi  

ikke selv skulle lægge køre-

tøjer til denne tur!  

Vi var tilbage kl. 22.30 efter 

en fantastisk oplevelse på  

17 ½ time.  
 

Vi havde til hensigt at tage 

det stille og roligt ned ad Ta-

nami-tracket gennem ørke-

nen, men forskellige om-

stændigheder gjorde, at vi 

måtte ændre drastisk i vores 

planer. 

 

 
 

(Fortsættes i næste Gnisten) Ulla Häll 
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Jørna Bækmarks føljeton:  

”Fortællinger fra vores generation”  

- kapitel 11 
 

En dag, hvor jeg kommer hjem fra skole, klager jeg over smerter i mave-

regionen. Ingen tager det særlig alvorligt, og vi bliver enige om, at det nok 

er gået over i morgen. Det gjorde det bare ikke, nej. - Det blev tværtimod 

bare værre.  

Efter en tre dages tid var det næsten uudholdeligt. Når jeg gik, var jeg helt 

krumbøjet af smerter og kunne ikke rette mig op. Min mor fandt det der-

for omsider nødvendigt at tilkalde en læge - et fænomen, vi ikke var særlig 

bekendt med.  

Lægen konstaterer, at jeg har blindtarmsbetændelse i fremskredet stadie - 

med fare for, at blindtarmen springer, og at materien løber ud i bughulen 

med bughindebetændelse til følge. - Det blev til en øjeblikkelig hospitals-

indlæggelse, for ’nu gælder det livet’, siger han. 
 

Dette husker jeg ikke meget af.  

Min næste erindring er, at jeg vågner i en hospitalsseng med min mor  

siddende ved siden af. Hun har senere fortalt mig, at blindtarmen var 

sprunget, og at lægerne kæmpede for mit liv med de dengang til rådighed 

stående midler, hvilke var ret begrænsede i forhold til i dag. Vi befandt os 

midt i halvtredserne, hvor adgangen til penicillin stadig var næsten ikke- 

eksisterende, eftersom dette vidundermiddel først kort forinden var sat i 

produktion i Danmark.  
 

Min mor har senere fortalt, at overlægen sad med hende ude på hospitals-  

gangen og holdt hende i hånden, mens han, så skånsomt som muligt, for-

søgte at fortælle hende, at chancen for, at jeg ville overleve, var ca. 50%. 

Jeg må være ret sejlivet, for jeg er her jo stadig! 
 

Der forestod et langt hospitalsophold - næsten tre måneder, hvor såret 

blev holdt åbent. Der blev indlagt dræn for at suge betændelsen ud. Jeg 

husker det som vattamponer, der dagligt blev skiftet. Min stakkels mor 

var fortvivlet og kom hver dag på besøg. Hun forærede mig en ring af  

guld, et af de ganske få smykker, hun ejede. Jeg bærer den den dag i dag.  
 

En dag kom hun med noget ganske særligt. Hun havde smuglet en lille 

kattekilling ind til mig. Den var helt bedårende, som sådan nogle jo er.    
 

(fortsættes næste side) 
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Hun medbragte den troligt på sine daglige besøg, og den var mig til stor 

glæde og opmuntring. Sygeplejerskerne foregav ikke at have set den. 
 

Omsider kunne jeg udskrives og komme hjem og i skole igen.  

Det var lidt af et mareridt. Jeg var totalt afkræftet og kunne næsten ikke 

gå. Skolen var gammel og havde utroligt mange trapper, der dagligt skulle 

forceres. For at undgå ’trafikpropper’, var det indrettet således, at fortrap-

pen var for ’nedadgående’, og bagtrappen for ’opadgående trafik.  
 

Denne bagtrappe stod for mig som et bjerg, der skulle bestiges - nogle  

dage flere gange. Fysik, kemi og naturhistorielokalerne lå på øverste etage. 

Nedstigningen foregik som sagt ad fortrappen, hvilket jo var noget lettere, 

selv om jeg måtte holde godt fast i gelænderet.  
 

Værre var det, at jeg var kommet noget bagud med mine kundskaber, især 

i matematik, som jeg ellers havde mestret uden besvær. Nu blev det noget 

af en udfordring. Jeg havde tidligere været den bedste i klassen, men nu 

havde jeg fået konkurrence i skikkelse af rødhårede Runa, skoleinspektø-

rens datter. - Hende husker jeg for øvrigt som én af de få, der forsøgte at 

have lidt samkvem med mig på trods af den almene indstilling.  

Efter en rum tid, fik jeg dog indhentet det forsømte i alle fag. 
 

Runa havde to yngre søskende som begge havde “Vikingenavne”. De hed 

Gorm og Thyra. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jørna Bækmark 
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’Ud af Røret’ i Folkehuset Skæring 2023-2024 

fag - startdato 

2024-2025 
lokale tidspunkt 

underviser + 

mailadresse 

Gymnastik  1  
10/9 
Gymnastik  2 

Tirsdag 
413 

09.00-9.55 
10.00-10.55 

Bodil Leth 
bodil.leth@live.dk 

’Højskolesangbogen 
på kryds&tværs’  
? 

lok. 20  
i caféen 

Torsdag 
13.30-15.00 

Christian T. Lorentzen 
geggalo@gmail.com 

Madhold 
8/8  

køkken 
&  
café 

Torsdag 
13.40-17.20 

Isabella Nygaard 
isabellaknl@yahoo.dk 

Malehold  
21/8 

413B 
Onsdag 
9.30-11.50 

Kim Kristensen 
kimmand@gmail.com 

Samfundsfag 1 
14/8 
Samfundsfag 2 

Onsdag 
407 

(10.45-12.35 
12.45-14.35) 

Laura Hjortshøj 
laurahjortshoj98@ 
gmail.com 

Sommersmindekoret 
12/8 

caféen 
Mandag 
14.00-16.20 

Annette Trollegaard 
annettetrollegaard@ 
gmail.com 

’Skæring-foredrag’ 
4/10 - 30/5 
hver 2. fredag 

413 
Hver anden      
fredag  
9.30-11.20 

Se folderen  
i reolen, caféen 

Stolegymnastik  1 
10/9 
Stolegymnastik  2 

Tirsdag 
407 

11.15-12.10 
12.15-13.10 

Bodil Leth 
bodil.leth@live.dk 

yoga F1   
16/8 
yoga F2 

Fredag 
413 

12.00-13.30 
13.45-15.15 

Sandra Breitenbach 
yoga@flowside.dk 

yoga M1 
12/8 
yoga M2 

Mandag 
413 

08.30-9.45 
10.00-11.15 

Miles Ratledge 
ashtangainfo@yahoo.dk 

yoga M3 
12/8 
 

413 
Mandag 
11.20-12.40 

Mette Bak  
Thorleifsson 
mettebakthorleifsson@ 
hotmail.com 
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NYTTIGE KONTAKTER  

Alarmcentralen  112 

Politi, ikke akut 
politi i hele landet: 
spørgsmål/
anmeldelser/tips 

114 

 

V. akut sygdom, kontakt: 
 

Egen læge ………………….. 

Lægevagten ………………… 

 
kl. 08 - 16 …………….. 

kl. 16 - 08 …………….. 

 

- 

7011 3131 

Skadestuen: Ring først læge/vagtlæge. De vil gi’ yderligere information. 
Adresse: Palle Juul-Jensens Boulevard 161,  indgang j3 

Demenslinjen v/

Alzheimerforeningen 
Hverdage kl. 9-15 5850 5850 

Flextrafik Handicapkørsel 8740 8300 

Besøgstjenesten 
Lis Smed 

Christensen 
2240 9294 

Smartphones, Ipads 

hjælp i DOKK1: 

DOKKX 
Apps-caféen niv. 2.2 

Ons. 10-12 & 

tor. 13.15         Se s. 16 

Ældresagens  

”En hjælpende hånd” 

for medlemmer 

 

- Ikke gratis 

hverdage kl. 9- 15   

 

 

8613 0926 

Udbetaling Danmark  
 

Postadresse: 
Kongens Vænge 8,  
3400 Hillerød 

Hjælp til digital betjening: 
www.borger.dk 
 

Hverdage 8-17 

Hjælp via telefon betjening: 
 

7012 8061 
 

Hverdage 8-17 

Boligstøtte 
Samme tider som  
Udbetaling Danmark  

7012 8063 

 

Borgerservice Risskov 
 

man-tors: 10-18 
Fre: 10-17 
Lør: 10-14 

 

8940 9500 
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    Ugentlige aktiviteter i Folkehuset Skæring  
Ud af Røret     MAJ 2024 

Fag Lokale Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

Plejehjem/ 
hjemmehjælp 

413 A 13-16  8-16 8-13  

Billard 
billard-
rum 9-16 9-16 9-16 9-16 9-16 

Bridge 413    13-17  

Gymnastik  I 413  9.00-9.55    

Gymnastik II 413  10-10.55    

Ganggruppen 
Mødested: 

Indgang 
B   10.00   

Gå-gruppen 
Mødested: 

indgang 
A 

 10-12    

Havfruerne 
8250  

413  
11.30-16 
1. tir/md 

   

Hejrerne 
En tirsdag 

413  
12-16  
i lige uger 

   

Højskole- 
sangbogen 

Lok. 20  
i caféen 

   13.30-15.00  

IT-gruppe 
(lukket gruppe) 

407    13-16  

Krolf ude   13-15   

Læsekreds 1 
(lukket gruppe) 

408  
13-15 
3.  tirs/md 

   

Læsekreds 2 
(lukket gruppe) 

408   
13-15 
3. ons/md 

  

Madhold 
køkken  
& café 

   13.40-17.20  

Malehold 413 B   9.30-11.50   

New Age Kurling 
Petanque  

kælder 
ude 

  10-   

Nørklerne 413 B    09.30-12  

Søndagskaffe caféen  SØNDAGE kl. 14.00 - 15.30 
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Fag Lokale Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

Samfundsfag  1 
Samfundsfag  2 

407   
10.45-12.35 
12.45-14.35 

  

Seniormænd 
8250 413  12 -16 

Ulige uger    

Seniormænd 
Skæring-Egå 413 B   12-15/16 

2. ons/md.   

Skriveværksted 
(lukket gruppe) 

407 13-15     

Skæring-
foredrag 

413     
9.30-11.20 
3.&17. maj 

Sommers-
mindekoret 

caféen 14.00-16.20     

Stolegymnastik  1 407  11.15-12.10    

Stolegymnastik  2 407  12.15-13.10    

Strandture caféen 10.00     

Strikkerne 
(lukket gruppe) 

408  10-13    

Svanerne 
4. ons/md 413 B    

4. ons/md   

Ternerne 413 B   13-15 
1. ons/md   

Træværksted kælder    08-12  

Whist 1 & 2 406 1: 13.30-   
17.30  2: 9.30-

11.30   

Yoga F1 413     12-13.30 

Yoga F2 413     13.45-15.15 

Yoga M1 413 8.30-9.45     

Yoga M2 413 10.-11.15     

Yoga M3 413 11.20-12.40     

Søndagskaffe caféen  SØNDAGE kl. 14.00 - 15.30 

    Ugentlige aktiviteter i Folkehuset Skæring  
Ud af Røret     MAJ 2024 
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Billard 

Finn Pedersen, tlf. 2325 7766  
 

Bordtennis - kontakt: 

Gitte Lajer, tlf. 2278 9650 
 

Bridge 

Kirsten tlf.  2799 1155 (tors.) 

Alice tlf. 4040 5137 (tors.) 

Flemming Jensen 8622 0647 (ons.) 
 

Bytte-bog-reolen, lokale 406 

Gitte Lajer tlf. 2278 9650 

Åbningstid: Mandage kl. 11-13 
 

Centerbussen / liftbussen 

Lisbeth E. Robdrup tlf. 3020 1465 
 

FO - UD AF RØRET, alle hold: 

Inga Hansen tlf. 2442 1902 

M: ingafindal@gmail.com 

Ulla Bangsund tlf.  2965 9388 

M: ulla.bangsund@webspeed.dk 

 

Fællesspisning for +90’erne 

Birthe Nielsen, tlf. 2241 0079 
 

Gangture (tidligere ’Stavgang’) 

Birgit Ditlefsen tlf.  2717 1686 

Mail: ditlefsen.birgit@gmail.com 
 

GNISTEN, månedsbladet - se s. 2 
 

Gudstjeneste i ”Fælleshuset” 

Birthe Nielsen tlf. 2241 0079 

 

Tovholderne til aktiviteter i Folkehuset Skæring 2024 

 

Gå-gruppen Tirsdage kl. 10 

Ann Hansen tlf. 2533 6068 

Mail: ann.hansen@mail.dk 
 

Krolf 

Alex Hartmann, tlf. 4032 0280 

Mail: 3ahart@gmail.com 
 

Kunstudvalget 

Yvonne Andersen tlf: 40168466 

Mail: ysa@consult2u.dk 

Britta Neumann tlf. 2173 2073 

Mail: brittaneumann@outlook.dk 
 

Kurling - se under Petanque 
 

Kvindegruppen Havfruerne  

Annette Lenler-Eriksen  

tlf. 2144 2647 

Mail: annette@lenler.dk 
 

Kvindegruppen Hejrerne 

Susan Himmelstrup tlf. 2961 3329 

Mail: sushim@post.tele.dk 
 

Kvindegruppen Svanerne 

Annette Borg Jensen  

tlf. 2635 6409 

Mail:  

annette.borg.jensen1@ gmail.com 

 

Kvindegruppen Ternerne 

Birgit Kanstrup tlf. 2962 2881 

Mail:  

birgitkanstrup14@gmail.com 

 

Tovholderne må gerne kontaktes  

http://ysa.consult2u.dk/
mailto:sushim@post.tele.dk
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Liftbussen: Se Centerbussen 

 

Læsekredse 

Gitte Lajer, tlf. 2278 9650 

M:gittebrugerraadet@gmail.com 

 

Nørklerne/Åbent værksted 

Ingrid Mildahl tlf. 2231 2507 

 

Petanque og New Age Kurling 

Yrsa Herholt 

M: 8250yrsa@gmail.com 

 

Selvtræning & svømning 

Jørgen Juul Pedersen tlf. 3045  54 66 

juulconsult@post.tele.dk 

 

Seniormænd Skæring/Egå 

Jan Ovesen tlf. 2575 7374 

Mail: mie.jan.ovesen@gmail.com 

 

Seniormænd 8250 

Finn Petersen tlf. 6014 1542 

Mail: finn8250@gmail.com 

 

Skæringforedrag: 

Inga Hansen tlf. 2442 1902 

M: ingafindal@gmail.com 

 

Søndagskaffe 

Ulla Bangsund tlf.  2965 9388 

Mail: ulla.bangsund@webspeed.dk 

Tovholderne til aktiviteter i Folkehuset Skæring 2024 

Tovholderne må gerne kontaktes  

 

Strandture 

Aase Jørgensen tlf. 3063 5061 

Mail: aasejoergensen@mail.dk 
 

Elna tlf. 2046 8063  

Mail: elnalaur@gmail.com 

 

Træværkstedet 

Finn Pedersen, tlf. 2325 7766  
 

Whist 

Ole Nielsen tlf. 2363 7521 

 

 

 

 

BRUGERRÅDET 

Formand: 

Lisbeth E. Robdrup, tlf. 3020 1465 

M: lisbeth.e.robdrup@gmail.com 

 

Næstformand: 

Gitte Lajer, tlf. 2278 9650 

M:gittebrugerraadet@gmail.com 

mailto:gittebrugerraadet@gmail.com
mailto:8250yrsa@gmail.com
mailto:lisbeth.e.robdrup@gmail.com
mailto:gittebrugerraadet@gmail.com


 

 

 

 

 

Folkehuset Skæring, Distrikt Nord 

Hoved telefonnummer til 
Sundhed og  Omsorgs-
linjen 

8713 1600 hverdage 10-15 

Hoved mailadresse: 
hjemmeside: 

civilsamfund@mso.aarhus.dk 
www.Folkehuset Skæring.dk 

Chef for ”Sundhed og forebyg-
gelse”, Sundhed & Omsorg 

Trine Holst 
2238 8739 
trihol@aarhus.dk 

Forstander, Skæring Plejehjem 
Christina  
Christensen 

8713 2954 
Hoved 
mailadressen 

Frivilligkonsulent Marianne Keiser 2478 2910 
mak@aarhus.dk 

Forebyggelseskonsulent 
Anne-Grethe 
Jakobsen 

2170 3222 
agja@aarhus.dk 

LOKALE RESERVATION 
Telefon- og træffetid kun: 

Maria Arianfar 
tirsdage i Skæring 
kl. 09-14 

2968 5779 
mabra@aarhus.dk 
helst pr. mail 

CENTERBUS RESERVATION Lisbeth Robdrup 
3020 1465 
lisbeth.e.robdrup 
@gmail.com 

 

SUNDHEDSENHEDEN:   
Sygeplejersker, trænings-
afdeling, genoptræning og 
aflastning - på Hjortshøj: 

 
Sundhedsklinikken  
 

 

Tlf. tid: 
 
Hverdage 
kl. 10-15 
 
Hverdage 
kl. 09 - 13 

 
8713 1600 
 
 
8713 2910 

 

HJEMMEPLEJEN kl. 08-15:  
Leder i NORD:  
Lisbeth Vester Sørensen 

 

DØGNPLEJEN kl. 15-08: 
Akuthjælp (via brandstationen): 

Tlf. tid: 
 Alle hverdage 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hverdage, week-
ends & helligdg: 

 
 

 

8713 1313 
 
 

8612 1021 

Café/køkken, Skæring 
Ma. - fre.  
kl. 08.00-14.00 

8713 2892 

Pedel Pedelkontor 5157 5850 

 

IH 


